
主催

『内定者研修』参加者募集のご案内

第１回目 ビジネスマナー研修

内 容：・ビジネスマナーの必要性を理解し、場面に応じたビジネスマナーを習得する。
・「働くとは」「社会人に必要とされるスキル」働く意義（目的・意味）を考える。
・働くという行為が会社や社会のために役立ち、ひいては仕事へのやりがい、自分の生きがいづくりに
つながっていることを理解する。

講 師：近藤 千明
開催日：2023年11月28日(火) 13:30-16:30 4階会議室

第２回目 社会人基礎力の習得とキャリアデザイン

内 容：・「仕事の基本」「問題意識」について考え、仕事の基本姿勢を習得する。
・新入社員として入社した場合の、意識、姿勢、基本動作（指示の受け方等）の意味と具体的
な行動・注意点を理解する。
・キャリア・プランニングの設定の重要性と具体的立案を実施。キャリアデザインシートを作成する。

講 師：池田 潔
開催日：2023年12月14日(木) 13:30-16:30 3階会議室

第３回目 チームワークとコミュニケーション能力

内 容：・組織におけるコミュニケーションの必要性と意味を理解する。
・社会人として行動することの意味と具体的な注意点を理解する。
・特に時間・組織・規律については、具体例を挙げてイメージし、理解を深める。

講 師：池田 潔
開催日：2024年1月18日(木) 13:30-16:30 4階会議室

※会場：3回全て一般社団法人奈良県経済倶楽部会議室。各時間横に会場階記載。
※１回のみ、または２回、全３回の受講、いずれでも受付いたします。
※諸状況により、オンライン実施・又は中止になる場合があります。予めご了承ください。

※ 裏面に続く

■研修内容■

４月から新社会人として新たな一歩を踏み出す内定者の皆さん。大きな期待を持って入社日を待ち望んでいる一
方で、大きな不安も抱えています。そんな内定者のみなさんに自信を持って第一歩を踏み出せるように7つのテーマに
分けて「内定者向け研修」を実施いたします。是非とも貴社の内定者の皆さんに参加してもらってください。

奈良で働く

若年者地域連携事業
奈良労働局委託

来年４月から新社会人として新たな一歩を踏み出す内定者。大きな期待を持って入社日を待ち望んでいる一方で、
大きな不安も抱えています。そんな内定者の皆さんに自信を持って第一歩を踏み出せるように、いくつかのテーマに分
けて『内定者研修』を実施いたします。是非とも貴社の内定者の皆さんが参加してくださるよう、ご案内をお願いします。

定 員：30名程度
対 象：2024年4月入社予定の県内企業内定者の皆様
参加料：無料

■定員・対象者■

https://public.lec-jp.com/jakunen-nara/



「内定者研修」参加者募集のご案内 (裏面）

 メールでご案内いたしました企業様・内定者様：メール添付にてお送りした申込書(エクセル)に入力の上、
nara-jakunen@lec-jp.com へご返送ください。

 郵送でご案内いたしました企業様・内定者様：同封いたしました書面での申込書にご記入の上でPDFにし、
nara-jakunen@lec-jp.com へご返送ください。
あるいは、申込書（Excel形式）が必要な方はお電話かメールにてご連絡ください。

 申込締切日 第1回11月27日（月）、第2回12月13日（水）、第3回1月24日（水）

お申込みいただきました企業様には必ず確認の連絡をさせていただきます。
ご応募多数の場合、事務局にて選考させていただきますことを予めご了承賜りますようお願い申し上げます。

■申込み■

◆お申込み・お問合せ◆

ならジョブカフェ

奈良労働局委託「若年者地域連携事業」事務局

運営会社 (株)東京リーガルマインド

TEL：0742-93-6825 

FAX：0742-93-6826 

Mail：nara-jakunen@lec-jp.com

主催：ならジョブカフェ

 奈良県内に事業所がある、あるいは県内に事業所の出店予定がある企業
 2024年4月入社予定の内定者がおられる企業
 奈良県内に拠点のある企業に内定が決定している求職者

■参加要件■

会場

■講師紹介■

近藤 千明氏 東京リーガルマインド専任講師

略歴
キャリアコンサルタントとしてキャリア教育・就職支援に加え、研修講師としての専門はビジネスマナー・接遇、そして
外部試験官として採用・昇進試験の試験官といった3つの柱を軸に、それぞれのシーンにおいて徹底的な事前リ
サーチを行い、ニーズに対応する。

池田 潔氏 東京リーガルマインド専任講師

略歴
企業の採用支援、求職者支援を中心に講師及びコンサルタントとして活躍している。数多くの採用を手掛け就職
支援に特化した講義は実践に役立つと好評を得ている。東京リーガルマインドの専任講師。採用力強化・職場
定着支援等、企業向け支援の講義歴多数。

名称：一般社団法人 奈良県経済倶楽部 各階 会議室
住所：奈良県奈良市東向中町６−６ 経済会館
電話：0742-23-3661

近鉄奈良駅から徒歩1分
3番出口徒歩すぐ

mailto:nara-jakunen@lec-jp.com

